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VALORES EM UNIDADES DE REAL

(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria
Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentéria
Cota Recebida
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execugéo Orcamentaria
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

1.213.824.889,87
1.213.824.889,87
605.904.885,49
607.920.004,38

33.455.122,58
663.459,16
27.290.221,32
244.757,37
5.256.684,73
331,25
5.086.966,53
169.386,95
67.855.640,52
67.855.640,52

1.165.524.538,24
1.165.524.518,24
588.630.684,15
576.893.834,09
20,00

20,00

38.989.091,56
332.731,66
33.830.226,56
140.230,59
4.685.902,75
6.102,95
4.679.799,80

51.994.218,34
51.994.218,34

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Cota Devolvida
Independentes da Execugdo Orgamentaria
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Valores Compensados

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2022 2021 ESPECIFICACAO 2022 2021
Receitas Orgamentarias 44.088,78 88.107,81 | Despesas Orgamentarias 620.788.679,82 592.782.219,49
Ordinarias - -| Ordinérias 385.506.638,12 337.452.165,65
Vinculadas 44.088,78 88.107,81 Vinculadas 235.282.041,70 255.330.053,84
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 129.595.662,57 140.229.327,22
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 44.088,78 88.107,81 Previdéncia Social (RPPS) 94.458.461,86 105.872.971,12

11.227.917,27
613.537.632,26
608.450.665,73
323.078,12
607.920.004,38
207.583,23
5.086.966,53
5.086.966,53

27.228.456,83
347.804,33
26.622.522,80
247.360,09
10.769,61
10.769,61

53.624.972,84
53.624.972,84

9.227.755,50
583.353.091,79
578.673.271,99
1.727.749,83
576.893.834,09
51.688,07
4.679.819,80
4.679.819,80

12.605.004,15
753.855,11
11.717.656,92
133.492,12

67.855.640,52
67.855.640,52

TOTAL

1.315.179.741,75

1.256.595.955,95

TOTAL

1.315.179.741,75

1.256.595.955,95




