

EXERCICIO	PERIODO —
LALICIOIO	FLINIODO
2022	QUARTO TRIMESTRE (Encerrado)
EMISSAO	PAGINA —
LIVIIOGAO	FAGINA

ALB.			<i>i</i>	
TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO 27/01/2023	PAGINA —	
SUBTITULO	13000 - JUSTICA MILITAR - ADMINISTRAÇÃO DIRETA	27/01/2023		
ORGAO SUPERIOR		VALORES EM UN	IIDADES DE REAL	

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	2022	2021	ESPECIFICAÇÃO	2022	2021
Receitas Orçamentárias	44.088,78	88.107,81	Despesas Orçamentárias	620.788.679,82	592.782.219,49
Ordinárias	-	-	Ordinárias	385.506.638,12	337.452.165,65
Vinculadas	44.088,78	88.107,81	Vinculadas	235.282.041,70	255.330.053,84
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	129.595.662,57	140.229.327,22
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	44.088,78	88.107,81	Previdência Social (RPPS)	94.458.461,86	105.872.971,12
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-	-	Outros Recursos Vinculados a Fundos, Órgãos e Programas	11.227.917,27	9.227.755,50
Transferências Financeiras Recebidas	1.213.824.889,87	1.165.524.538,24	Transferências Financeiras Concedidas	613.537.632,26	583.353.091,79
Resultantes da Execução Orçamentária	1.213.824.889,87	1.165.524.518,24	Resultantes da Execução Orçamentária	608.450.665,73	578.673.271,99
Cota Recebida	605.904.885,49	588.630.684,15	Repasse Concedido	323.078,12	1.727.749,83
Sub-repasse Recebido	607.920.004,38	576.893.834,09	Sub-repasse Concedido	607.920.004,38	576.893.834,09
Independentes da Execução Orçamentária	-	20,00	Cota Devolvida	207.583,23	51.688,07
Movimentação de Saldos Patrimoniais		20,00	Independentes da Execução Orçamentária	5.086.966,53	4.679.819,80
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	5.086.966,53	4.679.819,80
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
			Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	33.455.122,58	38.989.091,56	Pagamentos Extraorçamentários	27.228.456,83	12.605.004,15
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	663.459,16	332.731,66	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	347.804,33	753.855,11
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	27.290.221,32	33.830.226,56	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	26.622.522,80	11.717.656,92
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	244.757,37	140.230,59	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	247.360,09	133.492,12
Outros Recebimentos Extraorçamentários	5.256.684,73	4.685.902,75	Outros Pagamentos Extraorçamentários	10.769,61	-
Ordens Bancárias não Sacadas - Cartão de Pagamento	331,25	6.102,95	Valores Compensados	10.769,61	
Arrecadação de Outra Unidade	5.086.966,53	4.679.799,80			
Demais Recebimentos	169.386,95				
Saldo do Exercício Anterior	67.855.640,52	51.994.218,34	Saldo para o Exercício Seguinte	53.624.972,84	67.855.640,52
Caixa e Equivalentes de Caixa	67.855.640,52	51.994.218,34	Caixa e Equivalentes de Caixa	53.624.972,84	67.855.640,52
TOTAL	1.315.179.741,75	1.256.595.955,95	TOTAL	1.315.179.741,75	1.256.595.955,95